Oratio.

DEus, qui arianam pravitatem doctrina sancti Confessoris tui atque Pontificis Leandri ex Hispania propulisti: da plebi tuae, ut ejusdem meritis et precibus ab omnibus errorum et vitiorum labe semper libera conservetur. Per Dominum.

Comm. praec. et Feriae.

In j. Nocturno, Lectiones. Sapiéntiam. de Communi.

In II. Nocturno.

Lectio iv.

Ex B. Isidoro, et Sanctorum Hisp. historiis.

LEander, Carthaginense ex patre Severiano, viro clarissimo, ejusdem Carthaginensis domino ortus, fratres habuit sanctos Episcopos Isidorum et Fulgentium sanctitate, et doctrina praestantissimos, et Florentinam Virginem. In eo a teneris annis castissimae luxit integritas vitae et morum gravitas maxime venerabilis, quam incomparabilis ingenii claritas illustrabat. Gliscente eo tempore haereticorum furore sub Visigothis principibus, qui cum imperio arianam impietatem in Hispaniam invexerant, et ejus Ecclesias misere vexabant, publicae vitae peritaeus adolescens in reli-

giosum monasterium recepit, ut in proposito perfectioris instituti sanctius Deo inserviret, et piis studiis et meditationibus in tranquillo sese exerceret. In eo sanctitate et doctrina a deo profecit, et in omni genere virtutum divinisque et humanis litteris conspicuus evasit, ut Isidorus germanus suus ad Claudium ducem, de quibusdam articulis ad fidem pertinentibus instruens, scripserit: Meménto communis nostri doctoris Leandri, et ejus fidem atque doctrinam pro viribus imitare. Sed noluit Deus tam splendéntem pietatis et doctrinae lucernam in occulto delitescere, sed in fastigio Ecclesiae positam Hispaniae praelucere: nam clero et populo exposcente, a monasterio avulsus, Episcopus Hispalensis creatus est.

R. Inveni David.

Lectio v.

Suscéptam Ecclesiam omni cura ac sollicitudine gubernavit: cleri et populi mores ad arctam disciplinam traduxit: sollemnina Ecclesiae officia, hymnodiam, sacrae Missae ritus precésque, quibus eo tempore omnes Hispaniae Ecclesiae utebantur, ordinavit et auxit. A perse-

quenda ariana haeresi praedicatione numquam destitit. Monasticum ordinem Benedictinum amplificare in Hispania cepit, ac sorori suae Florentinae regulam pro institutione virginum dedit. His et aliis mire gestis, Constantinopolim pro causis fidei Visigothorum legatus profectus est: ubi ob eximiam religionem et doctrinam apud sanctum Gregorium, Romani Pontificis apocrisarium tunc ibi degentem, tanti habitus fuit tantaque amicitia illi conjunctus, ut ad Romanam sedem postea promotus, cum Leander in Ecclesiam suam jam fuisset reversus, pallii ornamentum miserit, frequentibus epistolis illum honoraverit, libros in Job, quos illi dicavit, una cum pastoralis, his litteris benevolentia plenis ad ipsum transmisit: Quanto ardore videre te sitiam, quia valde me diligis, in tui tabulis cordis leges. Sed quia longo terrarum spatium disjunctum te videre nequeo, unum, quod mihi de te dictavit caritas, fuit, ut librum regulae pastoralis, quem in episcopatus mei exordio scripsi, et libros, quos in expositionem beati Job jam dudum me